
 

 

   
 
 
 

 
 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE DOTAZ Č./Čj VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

22.10.2020 7/19124/10/2021 5.11.2021 
 19983/2021/1081/Lán   

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ze dne 22.10.2021 
 
Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 22.10.2021 Vaši žádost 

o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), v níž žádáte poskytnutí následujících informací: 

 

1. Obdržel Dopravní podnik města Brna petici za znovuobnovení provozu trolejbusové linky 27, která 
byla zrušena ve druhé polovině roku 2020? Pokud ano, tak kým, v jaké formě a kdy? 
 

2. Jak Dopravní podnik města Brna naložil s uvedenou peticí, byla-li podána? 

 

3. Oslovil ÚMČ Brno-Vinohrady nebo kdokoliv z představitelů vedení MČ Brno-Vinohrady Dopravní 
podnik města Brna s žádostí o projednání problematiky udržení či znovuobnovení trolejbusové linky 
27? Pokud ano, tak kdo a kdy? 
 

4. Navrhl ÚMČ Brno-Vinohrady nebo kdokoliv z představitelů vedení MČ Brno-Vinohrady v době od 1. 
září 2020 řešení, jak nahradit zrušenou linku 27? Podal kdokoliv ze zástupců MČ Brno-Vinohrady 
konkrétní návrh na zlepšení dopravní obslužnosti MČ Brno-Vinohrady? Pokud ano, kdo, jakou 
formou a jaké řešení navrhoval? 
 

5. Pokud kdokoliv ze zástupců vedení MČ Brno-Vinohrady podal konkrétní návrh na zlepšení dopravní 
obslužnosti, jak se k němu vyjádřil DPMB a v jakém časovém horizontu dojde k jeho realizaci? 

 

 

Na výše uvedený dotaz tímto povinný subjekt poskytuje požadované informace a sděluje, že 
žádnou petici za znovuobnovení provozu trolejbusové linky 27 neobdržel. 
 
K bodu 3, 4 a 5 žádosti povinný subjekt sděluje, že obdržel tři písemná podání starosty městské 
části Brno-Vinohrady P ze dne 28. srpna 2020, jehož obsahem bylo nesouhlasné 
stanovisko Rady městské části Brno-Vinohrady ke zrušení trolejbusové linky č. 27, které tvoří 
přílohu č. 1 této odpovědi a dále podání ze dne 4. září 2020 a 1. října 2020. 
 



 

 

 
Podání ze dne 4. září 2020 obsahovalo navrhované řešení spočívající ve zrušení linky č. 26 pro 
Vinohrady spolu s posílením potřebné linky č. 25 při ponechání linky č. 78 a obnovení linky č. 27. 
Linka č. 26 by měla zůstat v podobě spojení Kamenného vrchu s Mendlovým náměstím, která by 
byla pro obyvatele Kamenného vrchu obdobou vinohradského spoje č. 27. 
 
Na předmětná podání DPMB, a.s. reagoval odpověďmi ze dne 1. září 2020,  30. září 2020 a 12. 
října 2020, které tvoří přílohu této odpovědi.  
 

Přílohy: stanovisko Rady městské části Brno-Vinohrady 
               dopis ze dne 1.9.2020 
               dopis ze dne 30.9.2020 
               dopis ze dne 12.10.2020 
 
 

Poučení: 
 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 
dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti rozhoduje Úřad pro 
ochranu osobních údajů. 
 
S pozdravem  
 
 




